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ÖN SÖZ

Dünyada	 insanoğlunun	 var	 olduğundan	 bugüne	 hayat	 alanı	
mücadelesi	 devam	 ediyor.	 İnsanlık	 tarihinin	 ilk	 dönemlerinde	 ce-
reyan	eden	bireysel	mücadeleler,	daha	sonra	kabileler	arasında	ger-
çekleşmiştir.	Dünya	bu	dönemde,	çok	şiddetli	kabile	çatışmalarına	
sahne	olmuştur.	Bugün	bile	devlet	anlayışının	hâkim	olmadığı	bazı	
Afrika	ülkelerinde,	hala	kabile	savaşları	devam	ediyor.	Bu	savaşların	
asıl	sebebi	ise,	daha	iyi	hayat	alanına	sahip	olabilmek.	Öyle	görülü-
yor	ki,	kabile	savaşları	gelecekte	de	devam	edecek.

Dünya	üzerinde	bazı	kabile	ve	toplumlarda	devlet	geleneğinin	
yerleşmesi	 ile	 birlikte,	 hayat	 alanı	mücadelesinin	 nitelikleri	 ve	 ni-
celikleri	değişmiştir.	Başta	hayat	alanı	mücadelesi	daha	sistemli	ve	
planlı	olarak	uygulanmaya	başlanmıştır.	Devletler,	dünya	üzerinde	
daha	iyi	hayat	alanına	sahip	olmak	için,	birbirleriyle	siyasal,	kültürel,	
askeri,	ekonomik	alanlarda	amansız	yarışa	girmişlerdir.	Hiç	şüphe-
siz	ki	bu	yarışta	ileride	olanlar,	geride	kalanları	ezmeye,	sömürme-
ye	ve	ideal	hayat	alanından	sürüp	çıkarmaya	çalışmışlardır.	Bunun	
sonucu	olarak,	dünyanın	siyasi	coğrafya	haritası	sürekli	değişmiştir.	
Bugün	bile	dünya	siyasi	haritasında	hızlı	değişimler	görülmektedir.	
Öyle	görülüyor	ki,	gelecekte	de	dünya	siyasi	haritasında	değişimler	
devam	edecektir.	

Dünya	 siyasi	 haritası	 değişiminde	 gözlenen	 en	 dikkat	 çekici	
özellik,	doğal	olarak	coğrafi	özelliklerin	insan	yaşamı	için	en	elve-
rişli	olan	bölgelerinde	çok	hızlı	olmasıdır.	Dünya	üzerindeki	büyük	
sıcak	ve	soğuk	çöller	üzerinde	önemli	siyasi	değişimler	gözlenmez-
ken,	orta	kuşak	 iklim	bölgelerinde,	ülke	 adları	 ve	 sınırları	 çok	 sık	
değişmektedir.	Üstelik	bu	bölgeler,	aynı	zamanda	dünya	savaşlarının	
büyük	bir	bölümünün	cereyan	 ettiği	 coğrafi	ünitelerdir.	Bu	ünite-
lerin	başında	Güney	ve	Orta	Avrupa,	Güneybatı	Asya	ve	Güney	ve	
Güneydoğu	Asya	gelmektedir.	Güneybatı	Asya,	değişim	bölgesinin	
merkezi	ve	kavşak	bölgesinde	yer	almakta	ve	bu	nedenle	değişim	çok	
hızlı	olmaktadır.	Dünya	tarihi	coğrafyasının	süzgecinden	geçirildi-
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ğinde	bu	bölge,	adeta	medeniyetlerin	çatıştığı	ve	çok	sayıda	mede-
niyetin	aynı	 anda	yaşadığı	 ve	 sürekli	 çekiştiği	önemli	bir	 coğrafya	
parçasıdır.	

Medeniyetler	mozaiği	olarak	adlandırılan	Güneybatı	Asya,	aynı	
zamanda	 ilk	 insanlığın	 yaşadığı	 bölge	olarak	da	bilinmektedir.	Bu	
nedenle	bu	bölge,	insanlık	tarihi	kadar	eskidir	ve	bu	nedenle	her	bir	
karışında	ayrı	kültür	ve	medeniyetlerin	izleri	bulunmaktadır.	İnsan-
lığın	doğuş	noktası	olarak	bu	bölge,	doğal	olarak	kutsal	dinlerin	bü-
yük	bir	bölümünün	geldiği	coğrafyadır.	Bu	nedenle	bu	bölge,	aynı	
zamanda	 dinlerin	 kaynaştığı	 veya	 karşılaştığı	 bölgedir.	 Dolaysıyla	
dünya	üzerinde	en	fazla	din	savaşlarının	yapıldığı	bölge	bu	bölgedir.		
Bu	 coğrafya	 parçası,	 sınırları	 biraz	 daha	değiştirilerek,	 20.yüzyılın	
başlarında	Ortadoğu	adıyla	tanımlanmıştır.	

Gerek	 daha	 önceki	 asırlar	 ve	 gerekse	 20.yüzyılda	 Ortadoğu,	
dünyanın	en	sorunlu	bölgesi	olmuştur.	Bölge	adeta,	bütün	devletle-
rin	ana	hedef	tahtası	halindedir.	Bu	nedenle	Ortadoğu,	bütün	ülkele-
rin	bütün	kozlarını	paylaştığı,	bütün	kılıçların	ve	silahların	çekildiği,	
oluk	oluk	kanların	aktığı,	savaş	sözcüğünün	dillerden	hiçbir	zaman	
düşmediği	bölge	olmuştur.	

Ortadoğu	 coğrafyasına	 dikkatlice	 bakıldığında,	 miğfer	 dev-
letin	Türkiye	 olduğu	 görülmektedir.	 Türkiye,	 genel	 hatlarıyla	 hem	
Ortadoğu’nun	ve	hem	de	dünya	ülkelerinin	merkezi	bölgesinde	yer	
almakta	ve	bu	nedenle	dünyanın	kalbi	olarak	nitelendirilmektedir.	
İnsanlık	tarihi	boyunca	dünyanın	kalbi,	Türkiye	topraklarında	atmış	
ve	atmaya	devam	etmektedir.	Dünyanın	kalp	atışını	kontrol	etmek,	
bütün	milletler	için	önemlidir.	Kalp	bölgesi	olması	dolaysıyla	Türki-
ye,	tarih	boyunca	hep	güçlü	devletlerin	elinde	olmuştur.	Roma,	Sel-
çuklu	ve	Osmanlı	Devletleri,	en	son	örnekleridir.	

Bu	kitapta,	küresel	hâkimiyetin	hedefleri,	nitelik	ve	nicelikleri	
ele	alınmıştır.	Küresel	hâkimiyet,	aynı	zamanda	ideal	hayat	alanına	
sahip	olma	mücadelesi	olduğundan,	hayat	alanı	mücadelesinin	se-
rüveni	akıcı	bir	dille	anlatılmaya	çalışılmıştır.	Konular	ele	alınırken,	
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dünyanın	merkezi	ve	kalbi	olan	Türkiye’ye	öncelik	verilmiş	ve	olay-
lar	zinciri	merkezden	dışa	doğru	ele	incelenmiştir.		

Kitabın,	 dünya	 siyaseti	 ve	 küresel	 hâkimiyet	 konusu	 ile	 ilgi-
lenenlere,	 büyük	 bir	 katkı	 sağlayacağı	 umulmaktadır.	 Dünyanın	
kalbinde,	 dünya	 barışını	 ve	 huzurunu	 sağlayacak	 güçlü	 ve	 büyük	
Türkiye’nin	varlığını	koruması	ve	gelecekte	küresel	hâkimiyette	en	
büyük	oyuncu	olması	en	büyük	arzumuzdur.	

Şubat	2016

Prof.	Dr.	Ramazan	ÖZEY

Maltepe-İstanbul

www.ramazanozey.net
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HAYAT ALANI MÜCADELESİ NEDİR?

Hayat Alanı 

Hayat	sözcüğü	sözlüklerde;	Doğumdan	ölüme	kadar	geçen	süre,	
ömür:	Hayat	biçimi,	içinde	yaşanılan	şartların	bütünü,	yaşantı.	Ge-
çim	şartlarının	bütünü:	Canlılığı	gösteren	hareket,	kaynaşma.  Yazgı,	
kader.	Canlı	varlık;	yaşamayı	sağlayan	şartların	bütünü.	 	Yaşam,	di-
rim	gibi	anlamlara	gelmektedir.	

Alan	 sözcüğü;	Düz,	 açık	 ve	 geniş	 yer,	meydan,	 saha.	Orman	
içinde	düz	ve	ağaçsız	yer,	düzlük,	kayran.	Yüz	ölçümü	gibi	anlamlar	
içerir.	

Hayat	 şartları	 denilince;	Hayat	 boyunca	 karşılaşılabilecek	 her	
türlü	sosyal	ve	ekonomik	durumlar	akla	gelmektedir.	

Mücadele	 sözcüğü;	 	 İki	 taraf	 arasında,	 birbirlerine	 isteklerini	
kabul	ettirmek	için	yapılan	zorlu	çalışma,	savaş.	Herhangi	bir	amaca	
erişmek	veya	bir	kuvvete	karşı	koyabilmek	için	bir	kişi	veya	toplulu-
ğun	güçlü,	sürekli	çabası,	savaşım:	Hasmını	yere	sermek	için	göğüs	
göğüse	yapılan	çarpışma	demektir.	

Hayat	mücadelesi;	Yaşamak	ve	geçinmek	için	harcanan	emekle-
rin	bütününe	denir.

1. BÖLÜM

HAYAT ALANI MÜCADELESİ
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Hayat	Alanı	Mücadelesi	denilince;	dünyada	tüm	canlıların,	do-
ğumdan	ölüme	kadar	geçen	süre	içinde,	yaşadığı	sahada,			birbirleri-
ne	isteklerini	kabul	ettirmek	için	yapılan	zorlu	çalışma	ve	çabaların	
tümüdür.	Diğer	bir	tabirle,	canlıların	hayatta	kalabilme	uğruna	yap-
tıkları	savaşımlardır.	Bu	savaşımlar,	canlıların	kendi	türleri	arasında	
olduğu	gibi,	diğer	türler	ile	de	olabilir.	

Küresel Hâkimiyet

Küre;	 Bütün	 noktaları	merkezden	 aynı	 uzaklıkta	 bulunan	 bir	
yüzeyle	sınırlı	cisim,	yeryüzü,	dünya	anlamlarına	gelir.	

Dünya;	Dış,	çevre,	ortam,	inançları	bir	olan	ülke	veya	insanlar	
topluluğudur.	

Yeryüzü;	Üzerinde	yaşadığımız	toprak	ve	denizler,	yer	kabuğu,	
dünya	olarak	nitelenir

Küresel;	Küre	ile	ilgili	olan,	Küre	biçiminde	olan,	kürevî,	dünya	
ile	ilgili	olanlardır.

Hâkimiyet	kelimesi;	Arapça	kökenli	bir	kelimedir	ve	egemen-
lik	kelimesi	ile	eş	anlamlıdır.	Egemenlik;  Egemen	olma	durumudur.	
Egemen;	Yönetimini	hiçbir	kısıtlama	veya	denetime	bağlı	olmaksı-
zın	sürdüren,	bağımlı	olmayan,	hükümran,	hâkim.	Mecazi	anlamda,		
sözünü	geçiren,	üstünlük	kazanan.	 	Milletin	ve	onun	 tüzel	 kişiliği	
olan	devletin	yetkilerinin	hepsi,	hükümranlık,	hâkimiyet;	hükmet-
mek;	 Egemenliği	 altında	 bulundurmak.	 Düşünme	 veya	 yargılama	
sonunda	bir	kanıya	varmak	gibi	anlamlar	yüklüdür.

Küresel	Hâkimiyet;	Dünya	 egemenliği,	 dünyayı	 egemen	olma	
durumu,	dünyayı	egemenliği	altında	bulundurmak	demektir.	

HÂKİMİYET ALANI NERESİ? 

Dünya	coğrafyası	üzerinde	insan	hayatının	başlangıcından	bu-
güne,	hayat	alanı	mücadelesi	devam	ede	gelmiştir.	Ve	öyle	görülüyor	
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ki	bundan	sonra	da	devam	edecektir.	Ancak	hayat	alanı	mücadele-
sinin	şekli,	biçimi,	niteliği	ve	niceliği,	zaman	ve	mekâna	göre	farklı	
olmuştur.	

Düşünün	çocukluğumuzda	bile	hayat	alanı	mücadelesi	 içinde	
olduk.	Benim	çocukluğum	yaz	aylarında		incir	bahçesindeki	evimiz-
de	geçti.	Çok	güzel	günlerdi	o	günler.	Hele	bahçe	evimizin	yapılışı	
sırasında,	açık	alanda	yıldızlara	baka	baka	yatıp	uyumanın	keyfine	
diyecek	yoktu.	Gökyüzü	tam	bir	yıldızların	dans	ettiği	bir	alandı.	Ka-
yan	yıldızlar,	irili	ufaklı	gökyüzüne	serpilmiş	yıldızlar	ve	hepsinden	
büyük	ayın	seremonisi	seyre	doyum	olmazdı.	Evimizin	yapılmasını	
çok	arzuluyorduk.	Ancak	geceleri	açık	alanda	yatmanın	keyfine	di-
yecek	yoktu.	Evimizin	yapıldıktan	sonra	bile	uzun	süre	evin	dışında	
yatmışımdır.	 Evimiz	 yapıldıktan	 sonra,	 evin	 önündeki	 boş	 alanda	
ağabeyim,	kardeşim	ve	komşu	çocuklarıyla	beraber	köşe	kapmaca	
oyunu	oynardık.	Eve	en	yakın	olan	yer	bizim	için	en	değerli	yerdi.	
O	yeri	kapmak	için	kıyasıya	mücadele	ederdik.	Hatta	zaman	zaman	
kavga	ederdik.	O	yer	benim	olacak	diye,	hileye	bile	başvurulurdu.	
O	günlerde	köşe	kapmaca	oyunu	oynayarak	büyüdük	ve	üniversite	
hayatımız	sona	ermiş	ve	Türkiye	ve	Ülkeler	Coğrafyası	kürsüsünde	
asistan	olmuştum.

Türkiye	ve	Ülkeler	Coğrafyası	derslerini	öğrencilerime	okutur-
ken,	çocukluk	yıllarım	aklıma	gelirdi.	Çünkü	dünya	da	böyleydi.	İrili	
ufaklı	çok	sayıda	ülke	vardı.	Dünyanın	bazı	yerleri	vardır,	çok	önem-
lidir.	 Bunlar;	Mekke	 ve	Medine,	 Kudüs,	 İstanbul,	 Kahire,	 Bağdat,	
Şam,	Isfahan,	Roma,	Viyana	gibi	şehirler	dünyanın	göz	bebekleridir.	
İnsanlık	tarihinin	en	kanlı	mücadeleleri,	hep	şehirler	çevresinde	ol-
muştur.

Hayat Alanı, 30 Milyon km2

Hayat	 alanı	 mücadelesinde,	 hayat	 alanının	 özellikleri	 büyük	
önem	taşımış	ve	mücadele	sürekli	olarak	dünyanın	belirli	bölgele-
rinde	yoğunluk	kazanmıştır.	Bunun	nedeni	ise,	dünya	coğrafyasının	
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her	kıtası	ve	her	bölgesi,	aynı	coğrafi	özelliklere	sahip	olmayışıdır.	
Bilindiği	üzere,	kâinat	içinde	insan	hayatının	var	olduğu	bilinen	tek	
gezegen	dünyadır.	Dünyanın	toplam	alanı	510	milyon	km2’dir.	An-
cak	bu	alanın	tamamı,	insan	hayatı	için	önemli	değildir.	Çünkü	510	
milyon	km2’lik	alanın	ancak	yaklaşık	149	milyon	km2’lik	bölümünü	
karalar	oluşturmaktadır.	Söz	konusu	bu	karaların	tamamı,	hayat	ala-
nı	değildir.	İnşan	yaşamı	için	en	ideal	olan	bölgeler,	kuzey	yarımkü-
resinde	yer	alan	orta	kuşağın	 ılıman	iklim	şartları	 taşıyan	bölgele-
ridir	ki,	bu	alanın	toplam	yüzölçümü	30	milyon	km2’lik	bir	toprak	
parçasıdır.	İşte	dünya	üzerinde	hayat	alanı	mücadelesi	yapılan	bölge	
burasıdır	ve	dünya	tarihi	boyunca	hemen	hemen	tüm	savaşların	ya-
şandığı	 topraklardır.	Denilebilir	ki,	bu	hayat	alanı,	 çağlar	boyunca	
defalarca	kanla	 sulanmıştır	 ve	 sulanmaya	devam	etmektedir.	Peki,	
bu	kadar	az	ve	dar	olan	önemli	hayat	alanı	neresi?

Güneydoğu	Asya’dan	itibaren	batıya	doğru	dar	bir	şerit	halinde	
uzanan	ve	Pakistan-Afganistan	ve	İran	üzerinden	geçen	ve	Türkiye’yi	
tamamen	içine	alan	ve	Türkiye’den	Güney	ve	Batı	Avrupa’ya	doğru	
devam	eden	kuşaktır.	Bu	kuşağın,	Yeni	Kara	Kütlesinde	devamı	ve	
karşılığı,	bugün	için	Amerika	Birleşik	Devletleri’nin	yer	aldığı	top-
raklardır.	

Gerçek Hayat Alanı; Akdeniz Dünyası 

Peki,	 konu	 edilen	 30	milyon	 km2’lik	 bu	 alanın	 tamamı	 insan	
hayatı	için	en	ideal	topraklarını	mı	oluşturuyor?	Sorunun	cevabı	el-
bette	hayır.	Çünkü	bu	alan	 içinde,	 çöl	ve	yüksek	dağlık	alanlar	da	
bulunmaktadır.	 Amerika	 Birleşik	Devletleri’nin	 kurak	 iç	 batı	 böl-
geleri,	Avrupa’nın	 kuzey	 yarısı,	 İran	 çölleri,	Himalaya	 dağları,	 söz	
konusu	bu	hayat	 alanı	 içinde	 bulunmaktadır.	 En	 ideal	 hayat	 alanı	
olarak	düşünüldüğünde	bu	 alanlar	 çıkarılmalıdır.	Bu	 alanlar	hariç	
tutulduğunda,	 konu	 edilen	 hayat	 alanının	 yüzölçümü	 yarıya,	 yani	
yaklaşık	15	milyon	km2’ye	düşer.
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Peki,	15	milyon	km2’lik	hayat	alanı	tahlil	edildiğinde,		gerçek	an-
lamda	bir	bütünlük	oluşturur	mu?	Bu	alanın	her	yerinde	ideal	iklim	
şartları	var	mıdır?	Bu	sorulara	verilecek	cevap	yine	hayır	olacaktır.	
Çünkü	bu	alan	içinde	iki	farklı	iklim	tipi	görülür.	Birincisi	Akdeniz	
iklimi,	ikincisi	Muson	iklimi	ya	da	Çin	iklimidir.	Genel	tanımlama	
ile	 dünyanın	 orta	 kuşağında,	 	 kıtaların	 batısında	 Akdeniz,	 doğu-
sunda	ise	Muson	ya	da	Çin	iklimi	görülmektedir.	Muson	ikliminin	
belirgin	özellikleri	ise,	kışlar	sert	ve	soğuk,	yazlar	serin	ve	yağışlı	ol-
masıdır.	Bu	iklim	tipinin	en	büyük	özelliği,	hortumlar,	tornadolar	ve	
tayfunların	sık	sık	görülmesidir.	Bunun	sonucunda	çok	büyük	afet-
ler	 yaşanmasıdır.	Bir	bakıma	muson	 iklim	bölgeleri,	 adeta	dünya-
nın	afet	bölgeleridir	ve	ideal	hayat	şartları	içermezler.	Bu	nedenle	bu	
iklim	tipinin	görüldüğü	bölgeleri,	ideal	hayat	alanı	tanımlamasının	
dışında	tutmak	gerekir.	Bu	alanların	toplam	yüzölçümleri	yaklaşık	
10	milyon	km2’yi	 aşar	 ki,	 geriye	 aşağı	 yukarı	 5	milyon	km2’lik	bir	
alan	kalır.	Akdeniz	Dünyası	adı	verilen,	bu	alan	üzerinde	de,	Akde-
niz	ve	kısmen	bozulmuş	iklim	tipi	hâkimdir.	Bu	iklim	tipinin	genel	
özellikleri	ise,	kışları	ılık	ve	yağışlı,	yazları	sıcak	ve	kurak	geçmesidir.	
Dünya	iklim	tipleri	ayrıntılı	bir	şekilde	incelendiğinde,	insan	yaşamı	
için	en	ideal	iklim	tipinin	Akdeniz	iklim	tipi	olduğu	görülmektedir.	
Gerçek	anlamda	hayat	alanı	olarak	kabul	edilen	bölgeler;	Amerika	
Birleşik	Devletleri’nin	Batı	 kıyıları	 ile	Akdeniz’in	 kıyı	 bölgeleridir.	
Dünya	Medeniyetler	Tarihi	incelendiğinde	görülür	ki,	medeniyetle-
rin	çoğunluğu	Akdeniz’in	kıyı	bölgelerinde	kurulmuştur.	Gelecekte	
de	bu	durum	devam	edecektir.	Şu	bir	gerçektir	ki,	Akdeniz	dünyası	
içinde,	en	geniş	topraklar,	Anadolu	yarımadasında	bütünlük	kazan-
maktadır.	Çünkü	Anadolu	yarımadası,	Akdeniz	dünyasının	yaklaşık	
beşte	birini	oluşturmaktadır.			

Küresel Hâkimiyet ve Küresel Sömürge 

Dünyanın	hayat	alanı	 ile	medeniyetler	coğrafyası	karşılaştırıl-
dığında,	adeta	 tamamen	örtüştüğü	görülür.	Çin,	Türk	Hint,	 İslam,	
Avrupa	ve	Anadolu	Medeniyetleri	bu	hayat	alanı	içinde	ortaya	çık-


